
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Servizio Demografico

Numero 125 del 19/11/2010

Numero 419 Reg. Generale del 19/11/2010

OGGETTO: ISTAT-INDAGINE "MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE:ASPETTI DELLA
VITA QUOTIDIANA" 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 419 del 19/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  19  del  mese di  NOVEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Servizio Demografico:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:  

- che l'Istituto Nazionale di Statistica con propria circolare n. 29 - protocollo n. 5645 del 
21.09.2010, ha comunicato che nel mese di marzo 2011 avrà inizio un'indagine multiscopo 
sulle famiglie (IMF), tesa a produrre informazioni sulle trasformazioni in atto delle abitudini 
delle persone; 

- che per lo svolgimento delle operazioni demandate al Comune occorre procedere, atteso che
 questo Ente è privo di Ufficio di Statistica, all'indicazione di un responsabile da individuarsi
 tra i dipendenti tecnicamente idonei, cui compete la responsabilità delle attività censuarie,
nonché alla nomina di un intervistatore e alla designazione di un dipendente che si occupi
del controllo qualitativo e quantitativo del materiale, all'estrazione delle famiglie campione;

- che l'attività di rilevazione, a totale carico dell'Ente Nazionale di Statistica e quindi senza
nessun onere finanziario per il Comune, verrà effettuata al di fuori del normale orario
d'Ufficio e che per questo motivo l'ISTA T provvederà ad accreditare un compenso che
questo Comune liquiderà in favore del personale incaricato; 

DETERMINA 

Per le ragioni di cui in narrativa: 

a) di procedere alla individuazione, atteso che questo Ente è privo di Ufficio di Statistica, del 

responsabile  per  conto  dell'Ente  nella  persona  della  dipendente  Dott.ssa  De  Bartolomeo 

Concepita che risulta tecnicamente idonea per i compiti previsti dall’indagine in parola, cui 

spetterà altresì di eseguire i compiti di controllo qualitativo e quantitativo del materiale, e di 

estrazione delle famiglie campione, nonché di intervistatore; 

b) di demandare all’Ufficio ragioneria il compito di effettuare apposito impegno ed 

accertamento della somma di € 1066,16 sul Cap. 1030 (ex  partite di giro) e di liquidare in 

favore del dipendente incaricato la somma dovuta senza l’adozione di ulteriore atto. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 419 del 19/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 419 del 19/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 419 del 19/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE


